
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Reg. delib. n. 1642 Prot. n. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

OGGETTO: 
 Consiglio di Amministrazione di Agenzia del lavoro - Nuova nomina a seguito delle dimissioni di un 
componente 

Il giorno 31 Ottobre 2025 ad ore 08:30 nella sala delle Sedute
in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI

Presenti: VICEPRESIDENTE ACHILLE SPINELLI
ASSESSORE MATTIA GOTTARDI

SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI

Assenti: ASSESSORE ROBERTO FAILONI
FRANCESCA GEROSA

Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

RIFERIMENTO : 2025-D323-00147Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



Il Relatore comunica: 

l’articolo 7 della legge provinciale 16 giugno 1983, n. 19, legge provinciale sul lavoro, prevede
l’istituzione dell’Agenzia del lavoro. 

L’articolo 9 della legge provinciale sul lavoro dispone la nomina per la durata della legislatura, da
parte della Giunta provinciale, del Consiglio di Amministrazione composto da:
a) due esperti in materia di lavoro proposti dall’Assessore al quale è affidata la materia del lavoro,

uno dei quali con funzioni di presidente;
b) due funzionari della Provincia;
c) tre rappresentanti delle organizzazioni sindacali e tre rappresentanti degli imprenditori designati

dalla Commissione provinciale per l’impiego.

Con deliberazione n. 692 di data 17 maggio 2024 della Giunta provinciale è stato nominato, per la
durata  della  legislatura  in  corso,  il  Consiglio  di  Amministrazione  di  Agenzia  del  Lavoro  nella
seguente composizione: 
- prof. Riccardo SALOMONE, esperto in materia di lavoro, proposto dall’Assessore al quale è

affidata la materia del lavoro, con funzioni di Presidente; 
- dott.ssa Gabriella BERLOFFA, esperta in materia di lavoro, proposta dall’Assessore al quale è

affidata la materia del lavoro;
- dott.ssa Giuliana CRISTOFORETTI, Dirigente del Servizio Lavoro;
- dott.  Luca  COMPER,  Dirigente  generale  del  Dipartimento  organizzazione,  personale  e
innovazione;
- Andrea GROSSELLI (CGIL del Trentino)
- Lorenzo POMINI (CISL del Trentino)
- Walter LARGHER (UIL del Trentino)

quali rappresentanti delle organizzazioni sindacali;
- Nicola BERARDI (ASSOCIAZIONE ARTIGIANI TRENTINO)
- Roberto BUSATO (CONFINDUSTRIA TRENTO)
- Marco FONTANARI (CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L’ITALIA TRENTINO)

quali rappresentanti degli imprenditori.

Preso atto che, con nota del 23 maggio 2025, protocollo n. 405392 di data 23 maggio 2025, il dott.
Walter LARGHER, rappresentante della UIL del Trentino, ha rassegnato le proprie dimissioni dalla
carica di membro del Consiglio di Amministrazione.

In occasione della riunione tenutasi il 17 ottobre scorso, la Commissione provinciale per l’impiego
ha quindi designato, in attuazione dell’art. 9 comma 1 lettera c) della legge provinciale 16 giugno
1983, n. 19, la signora Annalisa SANTIN, in sostituzione del componente dimissionario sig. Walter
LARGHER,  quale  rappresentante  della  UIL  del  Trentino  all’interno  del  Consiglio  di
Amministrazione di Agenzia del Lavoro.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione; 
- vista la legge provinciale 16 giugno 1983, n. 19; 
- vista la deliberazione della Giunta n. 717 del 17 maggio 2019;
- visti gli atti e la normativa citati in premessa; 

RIFERIMENTO : 2025-D323-00147Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) di  nominare,  dalla  data  di  approvazione  del  presente  provvedimento  e  per  la  durata  della
legislatura  in  corso,  la  signora  Annalisa  SANTIN,  quale  nuovo  membro  del  Consiglio  di
Amministrazione  di  Agenzia  del  lavoro,  in  sostituzione  del  componente  dimissionario  sig.
Walter LARGHER, quale rappresentante della UIL del Trentino; 

2) di  subordinare  l’efficacia  dell’incarico  alla  presentazione,  da  parte  del  nominato,  della
dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  di  cui  all’art.  20  del  Decreto 
Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;

3) di dare atto che le indennità di carica spettanti ai componenti del Consiglio di Amministrazione
di Agenzia del lavoro per l’annualità 2025 sono state determinate con deliberazione della Giunta
provinciale n. 331 del 14 marzo 2025 coerentemente alla disciplina di cui alla deliberazione
della Giunta provinciale n. 3076/2010, e che i relativi oneri rimarranno a carico del bilancio
dell’Agenzia stessa; 

4) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  ad  Agenzia  del  lavoro  per  gli  adempimenti  di
competenza.

RIFERIMENTO : 2025-D323-00147Pag 3 di 4 LA 
Num. prog. 3 di 4 



Adunanza chiusa ad ore 12:15

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

 

Non sono presenti allegati parte integrante

 IL PRESIDENTE  
 Maurizio Fugatti  IL DIRIGENTE  

 Nicola Foradori 
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee 
guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

  

RIFERIMENTO : 2025-D323-00147Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


